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Liebe Bundes- und Cartellbrüder, 
liebe Freunde unserer Leopoldina, 
 
es ist wieder an der Zeit, Euch über die aufregenden Ereignisse und 
Veranstaltungen zu informieren, die im kommenden Semester auf dem 
Plan stehen.  

Ähnlich wie im vorherigen Semester beginnen wir mit der Ausübung des 
Prinzips Amicitia und schlagen die Antrittskneipe zusammen mit unserer 
Tochterverbindung, der AV Raeto-Bavaria. Ebenso stehen Besuche bei 
unseren Freundschaftsverbindungen an. Unter anderem vom 01.12.-
03.12. zum 120. Gründungsfest der K.D.St.V. Langobardia und vom 
15.12.-17.12. zu der alljährlichen Weihnachtsfeier der AV Berchtoldia. 
Auch für das Prinzip Sciencia ist gesorgt und wir dürfen uns über 
verschiedenste und äußerst interessante Bildungsveranstaltungen freuen. 
 
Aber auch sonst stehen einige Highlights auf dem Programm: 
 
Am 26.10. steht das Oktoberfest der AKV Tirolia an und wie bereits vor 
einem Jahr werden wir zusammen mit der AV Claudiana und der 
K.Ö.St.V. Rugia am 31.10. eine Halloweenparty auf dem Leopoldenhaus 
veranstalten.  
Der Höhepunkt des Semesters, die Leopoldskneipe, wird dieses Jahr vom 
17.11.-19.11. stattfinden. Wir freuen uns auf euer zahlreiches Erscheinen.  
Auch unsere Freunde der K.Ö.H.V. Rheno-Juvavia werden uns vom 
24.11.-26.11. einen Besuch abstatten und, um unsere Freundschaft weiter 
zu festigen, werden die Fuchsen gemeinsam eine Kreuzkneipe schlagen. 
Es gibt also auch dieses Semester wieder zahlreiche Möglichkeiten, sich 
mit alten und neuen Freunden auszutauschen und sich auf den 
Bildungsveranstaltungen neues Wissen anzueignen. 
 
Ich und mein Chargenkabinett freuen uns auf ein ausgewogenes und 
spannendes Semester mit Euch und wünschen einen guten Semesterstart. 
 
 
Auf ein großartiges Semester! Vivat, crescat, floreat Leopoldina! 

Johannes Worsch v/o Chicken 
a.o. Univ.- Prof Dr. Etienne Wenzl 

v/o Amfortas 

    Senior   Philistersenior 



 

 

Senior 
 
Johannes Worsch v/o Chicken  
x@leopoldina.at  
+43 650 673 1591 

Consenior 
 
Florian Gruber v/o Matrose  
xx@leopoldina.at  
+43 681 102 91993 

Fuchsmajor 
 
Matthias Schmatz v/o Brokkoli  
fm@leopoldina.at  
+43 660 506 2237 

Bei Interesse an der Verbindung freut sich unser Fuchs-
major Matthias Schmatz v/o Brokkoli sehr auf eine Kon-
taktaufnahme. Wir freuen uns sehr auf ein gemeinsames 
Kennenlernen an der Leopoldenbar!  

Aktivenchargen 



 

 

Schriftführer  
 
Andre Stecher v/o Pole 
xxx@leopoldina.at  
+43 680 306 0693  

Kassier  
 
Thomas Hollenstein  
v/oVentilathor  
xxxx@leopoldina.at  
+43 664 943 9193  

Barwart  
 
Marvin Studer v/o 40  
bw@leopoldina.at  
+43 699 192 95969  



 

 

Philisterchargen 

Philistersenior  
Prim. a.D. ao. Univ.-Prof. Dr. Etienne Wenzl  
v/o Amfortas  
phil-x@leopoldina.at  
+43  664  213 93 88  
 
Philisterconsenior  
Ap. Mag. Fabian Kurzemann v/o Flatus  
phil-xx@leopoldina.at  
+43 664 277 4284  
 
Philisterschriftführer  
Mag. Kosmas Duffner v/o Hupfinger  
phil-xxx@leopoldina.at  
+43 676 958 5423  
 
Philisterkassier  
Christian Ott v/o Kornspitz  
phil-xxxx@leopoldina.at  
+43 699 107 58528  
 
Philisterbildungsberater  
Dr. Peter Reiter v/o Dr. cer. Schütz  
phil-bb@leopoldina.at  
+43 699 101 54550  
 
Verbindungsseelsorger  
Msgr. Prof. Bernhard Hippler v/o Dr. cer. Guy   
 

tel:+436642139388


 

 



 

 

Oktober 2023 
01 So.

02 Mo. Semesterbeginn

03 Di.

04 Mi.

05 Do. Baropening

06 Fr

07 Sa Bildungsveranstaltung

08 So Antrittsgottesdienst

09 Mo 1. Burschenconvent

10 Di

11 Mi

12 Do Antrittskneipe mit der AV Raeto-Bavaria

13 Fr Bildungsveranstaltung

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do Bierpongturnier

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do Nationalfeiertag

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

31 Di Halloweenparty



 

 

 

05. Oktober 2023  
Baropening  

19:00 c.t. | Bude 
 

07. Oktober 2023  
Bildungsveranstaltung  

Besichtigung der ÖBB  
Gesonderte Informationen erfolgen  

 

08. Oktober 2023  
Antrittsgottesdienst  

19:00 s.t. | Jesuitenkirche  
 

09. Oktober 2023  
1. Burschenconvent  

19:30 s.t. | Bude 
 

12. Oktober 2023  
Antrittskneipe als Kreuzkneipe mit der  

AV Raeto-Bavaria   
19:30 s.t. | Bude  

 
13. Oktober 2023  

Bildungsveranstaltung  
Führung durch die Jesuitenkirche  

mit Glockenturm und Geläute  
Gesonderte Informationen erfolgen  

 
19. Oktober 2023  

Bierpongturnier  
Gesonderte Informationen erfolgen  

 
31. Oktober 2023  

Halloweenparty  
19:00 c.t. | Bude 

  



 

 

November 2023 
01 Mi

02 Do

03 Fr

04 Sa

05 So

06 Mo 2. Burschenconvent

07 Di

08 Mi

09 Do

10 Fr Törggelen

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr Leopoldskneipe

18 Sa Leopoldskneipe

19 So Leopoldskneipe

20 Mo

21 Di

22 Mi Bildungsveranstaltung

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do



 

 

 
 
 
 

06. November 2023  
2. Burschenconvent  

19:30 s.t. | Bude  
 
 
 

10. November 2023  
Törggelen  

Gesonderte Informationen erfolgen  
 
 
 

17. November bis 19. November 2023  
Leopoldskneipe  

Gesonderte Informationen erfolgen  
 
 
 

22. November 2023  
Bildungsveranstaltung  

Jour fixe 
Gesonderte Informationen erfolgen  

 
 
 
 
 
 

 



 

 

Dezember 2023 
01 Fr 120. Gründungsfest der KDStV Langobardia

02 Sa 120. Gründungsfest der KDStV Langobardia

03 So 120. Gründungsfest der KDStV Langobardia 

04 Mo 3. Burschenconvent

05 Di

06 Mi Rorate

07 Do Krambambuli-Kneipe

08 Fr

09 Sa

10 So

11 Mo

12 Di Weihnachtssymposium Pater Franz Reinisch

13 Mi Rorate

14 Do

15 Fr Weihnachtsfeier der AV Berchtoldia

16 Sa Weihnachtsfeier der AV Berchtoldia

17 So Weihnachtsfeier der AV Berchtoldia

18 Mo Beginn der Weihnachtsferien

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So



 

 

01. Dezember bis 03. Dezember 2023  
120. Gründungsfest der KDStV Langobardia 

München zu Bayreuth  
Fahrt nach Mainz  

Gesonderte Informationen erfolgen  
 

04. Dezember 2023  
3. Burschenconvent  

19:30 s.t. | Bude  
 

05. Dezember 2023  
Bildungsveranstaltung  

Besichtigung des ORF-Landesstudios Tirol  
Gesonderte Informationen erfolgen  

 
06. Dezember 2023  

Rorate  
7:00 s.t. | St. Johannes am Innrain  

 
07. Dezember 2023  

Krambambuli-Kneipe  
19:30 s.t. | Bude 

Gesonderte Informationen erfolgen  
 

12. Dezember 2023  
Weihnachtssymposium Pater Franz Reinisch  

Gesonderte Informationen erfolgen  
 

13. Dezember 2023  
Rorate  

7:00 s.t. | St. Johannes am Innrain  
 

15. Dezember bis 17. Dezember 2023  
Weihnachtsfeier der AV Berchtoldia  

        Fahrt nach Bern  
 Gesonderte Informationen erfolgen  



 

 

Jänner 2024 
01 Mo

02 Di

03 Mi

04 Do

05 Fr

06 Sa

07 So Ende der Weihnachtsferien

08 Mo 4. Burschenconvent

09 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi Bildungsveranstaltung 

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So Abschlussgottesdienst

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do Abschlusskneipe

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

31 Mi



 

 

Bildungsveranstaltung  
Besichtigung des Stift Wilten mit Abt Leopold  

 und Besuch der Vespermesse  
Gesonderte Informationen erfolgen  

 
 
 

08. Jänner 2024 
4. Burschenconvent  

19:30 s.t. | Bude  
 
 
 

 17. Jänner 2024 
Bildungsveranstaltung  

Jour fixe 
Gesonderte Informationen erfolgen  

 
 
 

21. Jänner 2024 
Abschlussgottesdienst  

19:00 s.t. | Jesuitenkirche  
 
 
 

25. Jänner 2024 
Abschlusskneipe 

19:30 s.t. | Bude  
 
 

  



 

 

Barabende:  

Die Barabende finden jeden Mittwoch während der Vor-
lesungszeit ab 19:00 auf der Bude statt.  
 

 

Altherrenstammtisch:  

Der Altherrenstammtisch findet jeden ersten Mittwoch 
im Monat ab 19:00 auf der Bude statt.  
 

 

Fußball:  

Dienstags wird immer um 20:00 Uhr Fußball gespielt.  
 
Ort: Turnsaal des Bundesgymnasiums am Adolf -Pichler
-Platz  
 
 
 
 
Legende:    
  
 Fußball:   
  
 Barabend: 
  
 Vinzibus:  

  

Regelmäßige Termine 



 

 

Vinzibus 

Seit 2004 bietet das Team der Vinzenzgemeinschaft St. Vinzenz 
(VINZIBus)  Obdachlosen, aber auch sonstigen Bedürftigen, auf 
diesem Weg am Abend eine warme Mahlzeit sowie Tee und Saft 
an.  

Das Essen stillt den Hunger des Körpers. Aber persönlicher 
Kontakt und Gespräche stillen den „Hunger der Seele“. Jeder 
Mensch hat ein Recht auf Würde und darauf, angenommen und 
in schwierigen Zeiten unterstützt zu werden.  
Das ist unsere tiefe Überzeugung.  
 
 
Termine immer mittwochs: 
 

• 11.10.2023  

• 25.10.2023  

• 08.11.2023  

• 22.11.2023  

• 06.12.2023  

• 20.12.2023  

• 10.01.2024  

• 24.01.2024  
 
 
Anmeldungen zu den jeweiligen Terminen bitte 
telefonisch an Florian van Dellen v/o Sheldon:  
+43 664 834 7247 



 

 

Dank gebührt unseren treuen 
Sponsoren! 



 

 



 

 



 

 



 

 

Unsere Aktivitas 

Das Chargenkabinett freut 
sich, Euch begrüßen zu 

dürfen! 

Aleksander Vasic Vlad Wirtschaftsingenieurwesen

Alexander Bedregal Calderon Alpaca Medizin

Alexander Fenkart Diogenes Rechtswissenschaften

Andre Stecher Pole Wirtschaftsrecht

Antoine Al Howzy Mäuschen Wirtschaftswissenschaften

David Pscheidl Schmarotzer Pharmazie

Elias Weißengruber Bluter Kath. Fachtheologie & Geschichte

Fabian Schaffer Sportacus Philosophie

Florian Gruber Matrose Informatik

Florian van Dellen Sheldon Pharmazie



 

 

Unsere Fuchsia 

Johannes Worsch Chicken Mechatronik

Joschua Mues Pater Muesli Kath. Fachtheologie

Jürgen Montibeller S´Klenne Wirtschaftswissenschaften

Klaus Jäger Waterloo Medizin

Lorenz Kasper Nugget Medizin

Lucas Müller Justus Rechtswissenschaften

Lukas Hagn Tiroler Banking & Finance

Manuel Bruckmeier Prinzessin

Martin Reitsamer Wallstreet

Marvin Studer 40 Architektur

Mathias Gmeiner Churchill Geschichte

Matthias Schmatz Brokkoli Mathematik

Max Engeln Der Presser

Maximilian Jan Heuvelmann Spund Kath. Fachtheologie

Maximilian Praeg Käsbrot Gesundheitswissenschaften

Michael Kametriser Senil

Nikola Govorusic Nikolaus Banking & Finance

Nikolaus Josef Baumgarthuber Schläfer Classica et Orientalia

Paul Dunst Parasit Philosophie & Soziologie

Philipp Dür Heisenberg Pharmazie

Philipp Schmut McDreamy Medizin

Sebastian Grabher Mandalo Informatik

Simon Längle Boykott

Simon Schwarz Meat Loaf

Stephan Mandlik Rodriguez Business & Management

Thomas Hollenstein Ventilathor Medizin

Thomas Wurzer Kolibri Wirtschaftsinformatik

Tiziano Paravicini Leonard Biologie

Tobias Ender Suplex Bau- und Umweltingenieurwissenschaften

Tobias Sonnweber Prunkfuchs Rechtswissenschaften

Xaver Gunz Dousnbier

Andreas Nachbaur Wingman Biomedizinische Analytik

Johannes Orth Suicide Bau- und Umweltingenieurwissenschaften

Mika Gabriel Anna Rechtswissenschaften & Wirtschaftsrecht

Pavlo Slyvka Überdurchschnittlich Mechatronik

Sandro Wolf Wasserschaden Lehramt Sekundarstufe

Simon Ender Weasley Informatik

Vladimir Lamlech Doppelgänger Wirtschaftswissenschaften



 

 


